Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение

дополнительного образования

Дом детского творчества Семикаракорского района

ПРИКАЗ

 27.03.2024 г.                               г.Семикаракорск                              № 50

О продлении реализации программы
РДОО имени В.А.Закруткина

«Стремление к успеху»
      В 2023 году истекает срок реализации программы деятельности Районной детской общественной организации имени В,А.Закруткина «Стремление к успеху».

На основании выше изложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу, план мероприятий РДОО имени В.А.Закруткина «Стремление к успеху» на 2024-2027 гг.
2. Методисту ДДТ Рябоконь Н.А. разработать план мероприятий программы РДОО имени В.А.Закруткина на 2024-2027 г.г.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.03.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУДО ДДТ                                          С.А.Чернова
	№ п.п.
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1.
	Рябоконь Н.А., методист

                                                                                                                                                                                              Приложение

                                                                                                                                                                                       к районной целевой Программе

     детской общественной организации

                                                                                                                                                                        имени В.А. Закруткина

МЕРОПРИЯТИЯ

по реализации районной целевой программы

детской общественной организации     имени В.А. Закруткина

	№ п/п
	Название мероприятия
	Сроки проведения
	                   Ответственные

	«С любовью к России"

	1.
	Участие детских организаций РДОО им. В.А.Закруткина в мероприятиях, посвященных Дню города
	Сентябрь ежегодно
	ДДТ

	2.
	День воинской славы России: День народного единства (урок мужества)
	Ноябрь ежегодно
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина, юнармейские отряды

	3.
	День воинской славы России: День неизвестного Солдата: (урок мужества, возложение цветов к мемориалам воинской славы)

	Декабрь ежегодно
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина, юнармейские отряды

	4.
	Участие в мероприятиях, посвященных  освобождению Семикаракорска о  немецко – фашистких захватчиков
	январь

ежегодно
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	5.
	Муниципальный конкурс среди образовательных учреждений «Лучшая казачья школа»
	Январь
	ДДТ

	6.
	Муниципальный литературный конкурс «100 строк о моей малой Родине»
	Январь
	ДДТ

	7.
	День воинской славы России: День защитника Отечества. Конкурс сочинений «Их имена, как раны, на сердце запеклись»
	Февраль

	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	8.
	Смотр  строя и песни
	Февраль ежегодно

	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	9.
	Вахта памяти в усадьбе В.А. Закруткина
	Март

ежегодно
	Д/о «Каравелла» Кочетовская СОШ, члены РДОО им. В.А.Закруткина

	10.
	Участие детских объединений в организации и проведении мероприятий, посвященных Дню Победы:

- поздравление ветеранов ВОв с праздником;

- вахта памяти детских объединений, возложение цветов;

- встречи с ветеранами Вов;

- концерты для ветеранов  «Песни военных лет», «В окопах музы не молчали»;

- создание книги памяти к 76-летию Победы в Вов;
	апрель – май

                     ежегодно
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина, ДДТ

	11.
	Операции «Обелиск», «памятник» - облагораживание памятников, обелисков, могил солдат ВОв
	весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	12.
	Работа тимуровских отрядов с районным Советом ветеранов (оказание практической помощи в быту ветеранам Вов)
	Весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	13.
	День памяти и скорби. День начала Великой Отечественной войны (1941). Участие во Всероссийской Акции «Свеча памяти»
	22.06.
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина, юнармейские отряды

	14.
	Акция «Окружим заботой ветеранов».
	Весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	15.
	Акция «День пожилых людей»
	Октябрь

ежегодно
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	«Будущее за лидерами»

	16.
	Торжественные линейки по приему детей в районную детскую общественную организацию им. В.А. Закруткина
	Декабрь, май

ежегодно

	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	17.
	Освещение работы детских объединений в районной газете
	Весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	18.
	Районные обучающие семинары для лидеров  и организаторов детского движения

	Октябрь, март

ежегодно
	ДДТ

	19.
	Фестиваль детского творчества. Районный выездной фестиваль национальных культур «Меридиан дружбы народов»
	Март-апрель
	ДДТ

	20.
	Районный слет детских объединений «Команда в сборе»
	апрель

ежегодно
	ДДТ

	«Чудотворцы»

	21.
	Муниципальный конкурс видеороликов среди ОУ района «Наш класс встречает Новый год»
	Декабрь
	ДДТ

	22.
	Муниципальный конкурс снежных фигур «В гостях у снежной королевы»
	Январь-февраль
	ДДТ

	23.
	Участие в районных и  областных Фестивалях детского творчества
	Весь период
	ДДТ

	24.
	Участие в школьных, городских, районных мероприятиях
	Весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	«Спорт – это мы»

	25.
	Участие детских объединений во Всероссийской акции «Внимание, дети!»
	Сентябрь

ежегодно
	ДДТ

	26.
	Распространение противопожарных памяток, листовок среди населения.
	Октябрь

ежегодно
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	27.
	Конкурс на лучшую театрализованную постановку на тему: «Дорога и мы»
	Февраль
	ДДТ

	28.
	Военно-спортивная игра «Орленок»
	май

ежегодно
	ДДТ

	29.
	Организация выставок книг и журналов по безопасности дорожного движения, по профилактике пожарной безопасности
	Весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	30.
	Районные соревнования по пожарно – прикладному спорту
	Май

ежегодно
	ВДОП, ГУ ЧС, ДДТ детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	31.
	Участие юных закруткинцев в трудовых десантах
	весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	32.
	Участие в муниципальном этапе областного фестиваля «Безопасное колесо»
	Апрель ежегодно
	ДДТ

	«Природа – мой дом»

	33.
	Акция «Мы – дети Земли» экологическая помощь:

- строительство и развешивание скворечников и кормушек для птиц;

- очистка прибрежных зон от мусора;

- распространение экологических агитационных плакатов.
	Весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	34.
	Муниципальный конкурс видеороликов о здоровом образе жизни «Да здравствует ЗОЖ!»
	Январь-февраль
	ДДТ

	«От сердца к сердцу»

	35.
	Участие в социальной акции «Неделя добра»
	Октябрь-апрель
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	36.
	Участие детских организаций РДОО им. В.А.Закруткина в благотворительной акции «Милосердие» (сбор игрушек для ребят Центра помощи семье и детям).
	Декабрь ежегодно
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	37.
	Участие в районной акции  ко дню пожилых людей «Подари улыбку»
	Ноябрь ежегодно
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	38.
	Акция «Я и мое старшее поколение», «Подарок ветерану» (изготовление поделок, поздравительных открыток своими руками)
	Февраль, май

ежегодно
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	39.
	Акции «Чистый уютный дом» и т.д. (по сохранению порядка и чистоты)
	Весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина

	40.
	Участие в добровольческом движении и проведении акции «Ветеран живет рядом» в целях оказания помощи одиноким ветеранам войны, труженикам тыла, ветеранам труда.
	Весь период
	Детские объединения района, члены РДОО им. В.А. Закруткина